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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

خونی که پیام دارد

 سجاد با انتشار تصویری از تابوت سردار شهید نیلفروشان نوشت: »خون تو 
با خون سیدحسن آمیخته شد تا قفلی باشه بر دهن اونهائی که گفتن ایران 

حزب الله رو تنها گذاشته!«
مزدور جنگ روانی دشمن

 کاربری درباره برملا شــدن دروغ های اینترنشــنال درباره فرمانده ســپاه 
قدس نوشــت: »تیری که به ســنگ خورد؛ جنگ روانی شبکه صهیونیستی 
اینترنشــنال برای خدمت به اربابان اسرائیلی ناکام ماند! وقتی یک به ظاهر 
رســانه، هزاران بار دروغ می گوید و بعد از برملا شدن متعدد دروغ هایش، به 
روی خودش هم نمی آورد، باید فهمید که این یک رسانه معمولی نیست؛ بلکه 

مزدور جنگ روانی دشمن است.«
غیبت رسانه ای هدفمند

 پیمان ماهور با انتشار تصاویر 
رسانه های  دروغ  اخبار  منتخب 
سردار   »حضور  نوشــت:  معاند 
قاآنــی در  پخش زنــده پس از 
غیبت رســانه ای هدفمند، مهر 
تاییــدی بــود بــر بی اعتباری  
عبری  غربی،  عربی،  رسانه  های  
و شکســت اطلاعاتــی »رژیم 
رسانه ای  پیوست  این بار  ترور «! 

هم داشتیم.«
رسانه ای

 با لیست دروغ
 کاربــری هــم در واکنــش 
به رســوا شــدن رســانه های 
معاند همچون اینترنشــنال در 
قاآنی  سردار  علیه  دروغ پردازی 
»این همون رسانه ای  نوشــت: 
که... مهسا امینی با باتوم گشت 

ارشاد به کما رفت؛ مسئولان کشــور دنبال پناهندگی به ونزوئلا هستند؛ به 
آرمیتا عباســی توی اوین تجاوز شد؛ پاهای حسین رونقی از کتف شکستن؛ 
آیلار حقی پزشــکی که توسط سپاهیان کشته شــد؛ نیکا شاکرمی از بالای 

پشت بوم پایین انداختنش و غیره...«
دست خالی دشمن

 علیرضــا زادبر: »اگر وســط جنگ، دشــمن بتواند اراده هــا و ارادت ها را 
نســبت به »فرمانده« سست و مشکوک ســازد دیگر سنگ روی سنگ بند 
نمی شــود. اخبار جعلی و تخیلی علیه سردار قاآنی یعنی دستِ خالی دشمن 
صهیونیســتی در میدان! چقدر ســاده لوح بودند آنان که باور کردند و بر این 

مدار تحلیل ها نوشتند!«
عوارض تماشای اینترنشنال

 محمد اکبرزاده: » تماشای دائمی ســعودی اینترنشنال شما را »کودن« 
می کند؛ رســماً روی »حماقت« مخاطب حســاب باز کرده اند و از انتشــار 
خبر دروغ ابایی ندارند؛ باورشــان این اســت که مخاطبم نمی فهمد! این هم 
جدیدترین سند بی اعتباری این شبه رسانه است، بلکه تلنگری باشد برای آن 

مخاطبی که هنوز دچار زوال عقل نشده!«
سناریوهای ترکیبی و تحیرآور ایران

 بابک نگاهداری: »ســناریوهای ایران ترکیبی و تحیّــرآور و بانکِ اهداف، 
بســیار هوشمندانه تنظیم شده است؛ دشمنِ صهیونی به شدت نگران آینده  

نزدیک و کوتاه مدت خود باشد«.
مگه نمی گفتن آبگرمکنه؟!

 کاربری با اشاره به توافق اسرائیل و آمریکا برای استقرار سامانه های پدافند 
دفاعی تاد در اراضی اشــغالی نوشت: »سامانه  پدافند هوائی تاد؟ مگه چهارتا 
آبگرمکن نبود که تو بیابون خالی میفتاد، ۹۰درصدشون هم رهگیری می شد؟ 

چرا انقد هزینه می کنین؟«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

فروش جهانی خودروهای تمام الکتریکی 
و پلاگین هیبریدی در ماه ســپتامبر سالانه 
۳۰.۵درصــد افزایش یافت، زیــرا چین از 
رکوردهای ثبت شــده در ماه اگوست فراتر 

رفت و اروپا رشد خود را از سر گرفت.
به گزارش ایسنا، خودروسازان چینی علی رغم 
تعرفه واردات تا ۴۵درصــد و در بحبوحه کاهش تقاضای جهانی برای خودروهای 
الکتریکی، به دنبال افزایش فروش خود در اتحادیه اروپا هستند. خودروسازان چینی 

و اروپایی روز دوشنبه در نمایشگاه خودرو پاریس به مصاف یکدیگر رفتند.
داده های شــرکت تحقیقاتی Rho Motion نشــان داد که خودروهای برقی در 
ماه سپتامبر در سراسر جهان به فروش ۱.۶۹میلیون رسید. فروش در چین در ماه 
سپتامبر ۴۷.۹درصد افزایش یافت و به ۱.۱۲میلیون دستگاه رسید، در حالی که در 

ایالات متحده و کانادا با ۴.۳درصد افزایش به ۰.۱۵میلیون دستگاه رسید.
رویترز گزارش کرد که در اروپا، فروش خودروهای برقی ۴.۲درصد افزایش یافت 
و به ۰.۳میلیون دستگاه رسید که به لطف جهش ۲۴درصدی در بریتانیا و افزایش 

در ایتالیا، آلمان و دانمارک است.

رکوردزنی
در فروش

خودروهای الکتریکی 

چین

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
با بیان اینکه حدود پنج هزار مدرســه هیئت 
امنایی در کشــور وجــود دارد، توضیحاتی 
درخصوص نحوه هیئت امنایی شدن مدارس 
 و تعیین میزان شــهریه دریافتی این مدارس

ارائه کرد.
احمد محمودزاده در گفت وگو با ایســنا، با بیان 
اینکه یک میلیون و ۲۰۰هزار دانش آموز در مدارس 
هیئت امنایــی تحصیل می کنند، افزود: مدرســه 
پیشــنهاد هیئت امنایی شــدن را می دهد، شورای 
آموزش وپرورش منطقه پیشنهاد را تایید و سپس در 
منطقه و استان مدرسه هیئت امنایی شکل می گیرد.

محمــودزاده بــا بیان اینکه ایــن مدارس از 
ســاختارهای خاصی برخوردار است، ادامه داد: 
مدرسه هیئت امنایی باید کلاس های فوق برنامه 
برگزار کند اما اگر مدرســه دو شــیفته باشــد، 
نمی تواند این کلاس هــا را برگزار کند، بنابراین 

نمی تواند اسم هیئت امنایی هم داشته باشد.
وی با بیان اینکه مدرسه هیئت امنایی یعنی با 
همکاری سایر شرکا برنامه های کیفی سازی، بحث 
آموزشی و تربیتی در مدارس شکل گیرد، گفت: این 
موضوع نیازمند ایجاد بسترها و الزامات در مدارس 
است تا کیفیت، پرورش، تربیت، سخت افزار و نرم افزار 

آن به نحو مطلوب ارائه شود.

علاقه ای به افزایش مدارس هیئت امنایی نداریم
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با بیان اینکه 
علاقه مند به افزایش این نوع مدارس نیستیم، اظهار داشت: 
در قانون و بحث سند تحول بنیادین نگاه به همه مدارس 
هیئت امنایی است ولی هیئت امنایی که در بیرون تفسیر 
می شود این است که پولی را از اولیاء می گیریم، در صورتی 
که هیئت امنایی یعنی اداره مدرسه با همکاری سایر شرکا 
انجام شود چه ارکان تربیت باشد مانند خانه، مدرسه، رسانه 
و جامعه چه عوامل صحیح و مؤثر باشــند مانند محله، 
روحانی، دانشگاهی که در آن منطقه وجود دارد و حتی 

دارالقرآن و مسجدی که در محله است.
محمودزاده با بیان اینکه شهریه مدارس هیئت 

امنایی برای برنامه های فوق برنامه است، افزود: میزان 
شهریه مدارس مذکور در انجمن اولیای مدرسه، در 
هیئت امنای مدرســه و در شورای آموزش وپرورش 

منطقه تعیین می شود.
وی درباره کاهش تنوع مدارس نیز گفت: در دنیا 
چهار نوع مدرسه غیردولتی، دولتی، استعدادهای 
درخشــان و اســتثنایی وجود دارد؛ در کشور هم 
چهار نوع مدرسه داریم و سایر مدارس مانند نمونه 
دولتی، هیئت امنایی، ایثارگران و شاهد در داخل 
مدارس دولتی  شکل گرفته است و اگر کاهش تنوع 
مدارس به چهار نوع مدارس بینجامد، با این رویه 

موافق هستیم.

وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه بخش 
بازنشستگان  و کسورات  مطالبات  از  مهمی 
۱۴۰۰ پرداخت شده است، گفت: این فرهنگیان 
مطالبه جدید رتبه بندی را عنوان کردند که 

موضوع در حال کارشناسی است.
به گزارش ایســنا، علیرضــا کاظمی در جمع 
خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی مبنی بر رسیدگی به 
موضوع رتبه بندی بازنشستگان ۱۴۰۰، خاطرنشان 
کرد: بخش مهمی از مطالبات و کسورات این افراد 
پرداخت شده است، پس از اینکه احکام این افراد 
اصلاح شــده و معوقات و کسورات پرداخت شده، 
این فرهنگیان مطالبه جدیدی را عنوان کردند که 
این موضوع در ســازمان برنامه و بودجه در حال 
کارشناسی اســت و همکاران در سازمان برنامه و 
بودجــه موضوع را بررســی می کنند و اگر حق با 
این افراد باشد، منابع لازم را برای آنها پیش بینی 

خواهند کرد.

کاظمی درباره معترضان آزمون اســتخدامی 
کیفیت بخشــی نیز گفت: نتایج این آزمون اعلام 
شــده اســت؛ به اعتراضات رســیدگی می شود و 
افرادی که مشــکل گزینشی داشتند را هم دوباره 
بررسی می کنیم تا اطمینان پیدا کنیم حق کسی 

ضایع نمی شود.
وی درباره ســامانه یکپارچه سازی کمک های 
مردمــی مدارس بیان داشــت: اولیاء و مربیان در 
مدرسه از میزان کمک های مردمی مطلع هستند؛ 
رئیس انجمن اولیاء و مربیان یکی از عضوهای دارای 

حق امضاء برای برداشت از حساب است.
وزیــر آموزش وپرورش با بیان اینکه بدون نظر 
اولیاء و مربیان و مصوبه انجمن اولیاء و مربیان حق 
برداشت از حساب مدرسه وجود ندارد، افزود: اما در 
کنار این موضوع به دنبال طراحی سامانه یکپارچه 
هســتیم تا نظارت منطقه ای، ملی و استانی را در 

مجموعه داشته باشیم.

خانواده ها هرگونه تخلف مدارس غیردولتی را 
گزارش دهند

کاظمــی درباره نظــارت بر عملکــرد مدارس 
غیردولتــی برای دریافت شــهریه اضافه از مدارس 
گفت: خانواده ها باید در سامانه رسیدگی به شکایات 
در مدارس غیردولتی هرگونه تخلفی را گزارش دهند؛ 
اینکه کلی بگوییم خوب نیســت و در حق مدارس 
غیر دولتی جفا می شود. به هر حال مدارس غیر دولتی 
خدماتــی را ارائه می دهند که براســاس چارچوب 

تعیین شده مصوب هم شهریه دریافت می کنند.
وی با بیــان اینکه اگر اولیاء تخلفی مشــاهده 
می کننــد آن را گزارش دهند تا شــهریه اضافه را 
برگردانیم و با مدیر متخلف برخورد کنیم، در این باره 
که آیا فعالیت مدارسی که مجوز آنها لغو شده، ادامه 
دارد یا خیر؟ افزود: امکان ندارد مدرسه ای که مجوز 
نــدارد، فعالیت کند، مدرســه نمی تواند غیرقانونی 
فعالیت کند چرا که نیاز به صدور کارنامه و برگزاری 

امتحانات دارد. مدرســه ای که مجوزش باطل شده 
هیچ دسترسی نمی تواند داشته باشد.

وزیر آموزش وپرورش درباره شهریه مدارس هیئت 
امنایی نیز بیان داشت: شهریه های مدارس غیردولتی 
تعریف شده است و طبیعتا هیئت امنا نوع فعالیت ها 
را مصوب می کند. شــهریه مــدارس هیئت امنایی 
متفاوت است، مدارس با فعالیت  در حوزه های مختلف، 

شهریه های متفاوتی دریافت می کنند.
کاظمی در پاســخ به اینکه برخی والدین اعلام 
کرده اند مــدارس هیئت امنایی، دانش آموزان خارج 
از محدوده را با دو برابر شــهریه تعیین شده ثبت نام 
کرده اند، گفت: تخلفاتــی را برخی از مدارس انجام 
می دهند و گاهی اولیاء خودشان این تقاضا را دارند 
که به مدرسه کمک کنند تا فرزندشان ثبت نام شود؛ 
مدیران مدارس تحت فشــار دانش آموزان را ثبت نام 
می کنند، اما هر نوع تخلفی که ثبت شود را رسیدگی 

می کنیم.

وزیر آموزش وپرورش:

مطالبه رتبه بندی فرهنگیان بازنشسته ۱۴۰۰ در حال بررسی است

تسهیل صدور پروانه مطب پزشکان
معاون درمان وزارت بهداشت از تسهیل صدور پروانه 

مطب پزشکان خبر داد.
به گزارش وبدا، سعید کریمی اظهار داشت: پزشکانی که تعهدات 
قانونی خود را به پایان رســانده اند می توانند بدون نیاز به کســب 
امتیازات لازم در شهرهای کشور به جز مراکز استان ها و شهرهای 

دارای دانشگاه علوم پزشکی، مطب تاسیس کنند.
وی افزود: این موافقت وزارت بهداشت به دنبال پیشنهاد سازمان 
نظام پزشــکی و در جهت تسهیل صدور پروانه مطب پزشکان بود 
که می تواند به ماندگاری پزشکان در مناطق مختلف کشور منجر 
شود. اگر پزشــکی تعهدات قانونی یا طرح خود را نگذرانده باشد، 

شامل این موضوع نمی شود.

حادثه رانندگی در کرج
جان 2 دانش آموز را گرفت

رئیس مرکز فوریت های پزشــکی البرز گفت: برخورد 
یک دستگاه کامیون کمپرسی حاوی حمل بار با دو دستگاه 
خودرو سواری در شهر کرج، سه کشته و سه مصدوم برجای 

گذاشت.
احمد مهدوی روز سه شنبه در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: این 
حادثه صبح سه شــنبه در بلوار موذن کرج رخ داد که طی آن یک 
دستگاه کامیون کمپرسی با یک دستگاه خودروی تاکسی پراید و 
یک دستگاه وانت مزدا برخورد کرد و سریعا چهار تیم عملیاتی به 
محل حادثه اعزام شــدند. در این حادثه دو نفر در صحنه تصادف 
فوت شــده و یک نفر دیگر نیز حین انتقال به مرکز درمانی جان 
خود را از دســت داد. همچنین در این تصادف سه نفر نیز مصدوم 

شدند که توسط اورژانس اقدامات درمانی انجام شد.
سرهنگ حمداله رحمتی پور، رئیس راهنمایی و رانندگی البرز 
نیز علت حادثه را نقص فنی در ترمز خودروی کامیون کمپرســی 
عنوان کرد و گفت: سرنشینان خودروی تاکسی پراید همه دانش آموز 

بودند که دو نفر آنها جان خود را از دست دادند.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی اعلام کرد

نحوه تعیین »شهریه« مدارس هیئت امنایی

انهدام باند سارقان کابل برق
در شمال کشور

رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا از انهدام 
باند سارقان کابل برق و کشف ۲۵۰ فقره پرونده سرقت در 

شمال کشور خبر داد.
به گزارش پلیس، سرهنگ ضرغام آذین دیروز گفت: برابر گزارش 
مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا، نظر به وقوع چندین فقره 
سرقت های سیم برق در یکی از استان های شمالی کشور با تشکیل 
تیمی متشکل از کارآگاهان مراتب شناسایی و دستگیری سارقان 

در دستورکار قرار گرفت.
آذین افزود: نهایتاً با انجام اقدامات فنی و مخابراتی، نهایتاً تعداد 
چهار نفر ســارق و دو نفر مالخر به همراه سلاح های مورد استفاده 

در سرقت های مدنظر دستگیر شدند.
وی ادامه داد: این افراد سارق طی بازجویی های فنی و تخصصی 
به عمل آمده توسط کارآگاهان به بیش از ۲۵۰ فقره سرقت سیم 

برق در سطح استان اقرار و اعتراف کردند.
رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی به شــهروندان توصیه 
کرد: چنانچه شــخص یا اشخاصی با معرفی خود به عنوان مامور 
پلیس )حتی با پوشــیدن لباس پلیس( و فاقد خودرو آرم دار قصد 
بازرســی بدنی شما و یا بررسی وجوه نقدتان را داشتند قبل از هر 
اقدامی مراتب را به ۱۱۰ اطلاع و از همکاری بدون  هماهنگی ۱۱۰ 

پرهیز کنید.

جریمه میلیاردی تعزیرات
برای یک متصدی جایگاه سوخت

یک متصدی جایگاه ســوخت به پرداخت ۱۳میلیارد و 
۹۸۳میلیون ریال جریمه محکوم شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، مدیرکل 
تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری گفت: پرونده عرضه خارج 
از شبکه سه هزار و ۱۱۵ لیتر بنزین و ۱۴هزار و ۸۸۹ لیتر نفت گاز 
در مجموع به ارزش چهارمیلیارد و ۶۶۱میلیون ریال در شعبه اول 
بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 

شهرستان بروجن رسیدگی شد.
ســعید فلاح افزود: شعبه با توجه به مدارک موجود در پرونده 
اتهام انتسابی را محرز و جایگاه دار متخلف را به پرداخت ۱۳میلیارد 

و ۹۸۳ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. 
به گفته وی، مأموران شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
اســتان پس از بررســی میزان خرید و فروش و موجودی یکی از 
جایگاه های سوخت، تخلف عرضه خارج از شبکه را کشف و پرونده 

این تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

توضیح آموزش وپرورش درباره تمیز کردن کلاس درس توسط مادر دانش آموز
آموزش وپرورش شهرستان های استان تهران 
درباره شرط عجیب تمیز کردن کلاس های درس 
برای ثبت نام دانش آموزان توسط مادر دانش آموز 
در یکی از مدارس دولتی، توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش اداره کل آموزش وپرورش شهرستان های 
استان تهران، روز دوشــنبه- ۲۴ مهرماه- در فضای 
مجازی خبری منتشــر شــد مبنی بر اینکه یکی از 

مدارس دولتی در شهر قدس، شرط ثبت نام دانش آموز 
در مدرسه را تمیز کردن کلاس های درس توسط مادر 

دانش آموز اعلام کرده بود.
در همیــن ارتبــاط ایــن اداره کل اعــلام کرد: 
پیرامــون انتشــار خبــری از تخلف انجام شــده در 
یکــی از مدارس دولتی شهرســتان قــدس از توابع 
آموزش وپرورش شهرستان های استان تهران، بلافاصله 

نماینده ای از سوی وزارت آموزش وپرورش و اداره کل 
آموزش وپرورش شهرستان های استان تهران در محل 
مدرســه حاضر و با مدیر مدرســه و ولی دانش آموز 

گفت وگو کرد.
اداره کل آموزش وپرورش شهرســتان های استان 
تهــران همچنین اعلام کرد که بر اســاس بررســی 
انجام شده آنچه تاکنون محرز شده با مطلب منتشرشده 

در فضای مجازی فاصله معناداری دارد. بی شک اداره 
کل آموزش وپرورش شهرســتان های استان تهران، 
رعایت حقوق کامل دانش آمــوزان، اولیای گرامی و 
فرهنگیان را محور تمامی فعالیت ها، برنامه ها و اقدامات 
خود دانسته و در صورت تأیید هرگونه تخلف از سوی 
مدیر مدرسه یا هر یک از ارکان ذی ربط، مطابق قوانین 

و مقررات با متخلفین برخورد خواهد شد.

وزارت بهداشــت مصر اعلام کرد یک 
روز  دانشجویان  حامل  اتوبوس  دســتگاه 
دوشــنبه در بزرگراهی در شمال شرق این 
کشور واژگون شد که بر اثر آن ۱۲ نفر کشته 

و ۳۳ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایســنا، منابــع خبری می گویند 

این دانشــجویان در حال بازگشــت از دانشــگاه به خوابگاه خود بودند که اتوبوس 
در بزرگراهی دچار ســانحه شده است. همچنین راننده اتوبوس به عنوان بخشی از 

تحقیقات این حادثه دستگیر شده است. 
تاکنون گزارشی در مورد علت وقوع این حادثه منتشر نشده است.

در پی این ســانحه رانندگی، ۲۸ دســتگاه آمبولانس به محل اعزام شــده و 
مصدومــان به مرکز درمانی منتقل شــدند. به گزارش آسوشــیتدپرس، تصادفات 
رانندگی مرگبار در مصر که ســابقه ایمنی حمل ونقل ضعیفی دارد، ســالانه جان 
هزاران نفر را می گیرد. سرعت، جاده های ناایمن و اجرای ضعیف قوانین راهنمایی و 

رانندگی، باعث تصادفات می شوند.

تصادف
مرگبار اتوبوس 

دانشجویان

مصر

پژوهشــگران دانشــگاه فنی فدرال 
زوریخ موفق به ساخت قدرتمندترین لیزر 

پالسی فوق کوتاه جهان شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از فیس، 
محققان لیزری ساختند که قوی ترین پالس های 

لیزری فوق کوتاه تا به امروز را تولید می کند. 
واژه لیــزر معمــولاً تصویــری از یک پرتو 
نور پیوســته و بســیار متمرکز را در ذهن تداعی می کند. لیزرهایی که چنین 
نوری تولید می کنند، در واقع بســیار رایج و مفید هســتند. با این  حال، علم و 
صنعت اغلب به پالس های بسیار کوتاه و قوی نور لیزر نیز نیاز دارند. پالس های 
لیزری فوق کوتاه، انفجارهای بسیار کوتاه و شدید نور لیزر هستند که تنها برای 
مدت زمان بسیار کوتاهی دوام می آورند. این پالس ها می توانند برای ماشین کاری 
مواد یا ایجاد فرکانس های بالا تا حد اشــعه ایکس اســتفاده شوند که می تواند 
به مشاهده پذیر کردن فرآیندهای بســیار سریع در مقیاس یک آتو ثانیه )یک 

میلیاردم میلیاردم ثانیه( کمک کند.
تیمی از پژوهشگران در دانشگاه فنی فدرال زوریخ به رهبری اورسولا کلر، 
اکنون رکورد جدیدی برای چنین پالس های لیزری با توان متوســط ۵۵۰ وات 
ثبــت کرده اند. آنها از حداکثر قبلی بیش از ۵۰درصد فراتر رفته اند که آن را به 
قوی ترین پالس های تولیدشــده تا به امروز توسط یک نوسان ساز لیزری تبدیل 
می کند. در عین  حال، این پالس ها بسیار کوتاه هستند. یک میلیونیم میلیونیم 
ثانیه طول می کشــند و با نرخ بالای پنج میلیون پالس در ثانیه به طور منظم از 
لیزر خارج می شــوند. پالس های کوتاه به قدرت اوج ۱۰۰ مگاوات می رسند )که 
برای تأمین انرژی ۱۰۰هــزار جاروبرقی برای مدت کوتاهی کافی خواهد بود(. 

پژوهشگران اخیراً نتایج یافته خود را در مجله Optica منتشر کرده اند.
پالس های ســریع و قوی که توســط لیزر جدید امکان پذیر شــده است، 
می تواند در محدوده فرابنفش تا اشعه ایکس نیز کاربرد داشته باشد که حتی به 

تنظیم ساعت های دقیق تر کمک می کند.

ساخت
قوی ترین
لیزر جهان

سوئیس

رئیس مرکز آمار و فنــاوری قوه قضائیه 
گفت: با استفاده از سامانه هوشمند استعلامات 
مالی، قاضی تمامی اموال محکوم علیه را برخط 
دریافت و برخط هــم بلافاصله آن را توقیف 

می کند.
به گزارش خبرگزاری میزان، محمد کاظمی فرد در 
جلسه ای که با حضور مدیران شرکت های دانش بنیان 
و برخی محققین در حوزه هوش مصنوعی برگزار شد، 
گفت: از سال های قبل در دستگاه قضائی در سامانه ها 
یک ســری از فعالیت ها در حوزه هوشمندســازی و 
خودکارســازی انجام شده اســت که از آن می توان 
به فرآیند ســابقه یابی خودکار اشــاره کرد که بانک 

وسیعی از سوابق افراد در آن وجود دارد و قاضی در 
هر مرحله ای می تواند به صورت خودکار و هوشمند 
سوابق فرد برای اتخاذ تصمیم در اختیار داشته باشد.

کاظمی فرد با اشاره به فرآیند احراز هویت افزود: 
پایه و اساس تمامی احراز هویت ها با استفاده از هوش 
مصنوعی اســت که ما در ثبت ثنا نیز از این فناوری 
استفاده می کنیم. سال گذشته دومیلیون نفر از طریق 

این فرآیند توانستند ثنای خود را دریافت کنند.
وی ادامه داد: ســامانه هوشــمند استعلامات 
مالــی یکی دیگــر از فناوری هــا در حوزه هوش 
مصنوعی است که به وسیله آن قاضی تمامی اموال 
محکوم علیه از قبیل اطلاعات بانکی، ملکی، پلاک 

انتظامی را برخط دریافــت و برخط هم بلافاصله 
آن را توقیف می کند که سابق این عملیات دستی 
انجام می شــد و فرآیند آن بیشــتر از ۴۰۰ روز به 
طول می انجامید که اکنون با این فناوری کمتر از 

۴ دقیقه این امکان فراهم می شود.
رئیس مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه با اشــاره 
به ســامانه اطلاعات مؤثر افراد گفت: در این سامانه 
امکان شناســایی افرادی که پرونده ای ندارند، اما به 
بهانه های مختلفی به صورت ممتد همچون شهادت 
در دستگاه قضائی حضور پیدا می کنند، وجود دارد 

که این گونه شاهدان حرفه ای شناسایی می شوند. 
کاظمی فرد درباره اتاق پایش بیان داشت: کلیه 

تصمیم گیری های مقامات عالی قضائی و همچنین 
الگو های پایش شکل گیری جرایم در این اتاق انجام 

می شود.
وی در مورد حوزه اعتبارسنجی نیز گفت: سامانه 
اعتبــار معاملات یکی دیگر از اتفاقات مهم در حوزه 
هوش مصنوعی و کمک آن به دستگاه قضائی است 
چرا که در این سامانه ۱۱ ویژگی بررسی و در اختیار 

افراد و سکو های پرداخت قرار می گیرد.
در ادامــه ایــن جلســه مدیران شــرکت های 
دانش بنیان به معرفی خدمات خود در حوزه هوش 
مصنوعی و خدمات ویژه مورد ارائه در حوزه قضائی 

پرداختند.

رئیس مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه:

فرآیند زمانی توقیف اموال محکومان از ۴00 روز به ۴ دقیقه کاهش یافت

فـروش سهام شركت توسعه صنایع
و صادرات فارس )سهامي خاص(

 مجتمع اقتصادي کمیته امداد امام خمیني)ره( مالک ۱۱/۹۳ درصد از 
کل ســهام شرکت توسعه صنایع و صادرات فارس )سهامي خاص ( به شماره 
ثبت ۸۷۴۱ نزد اداره ثبت شرکتهاي فارس قصد فروش کل سهام خود در آن 

شرکت را به صورت نقد و اقساط دارد. 
لــذا از متقاضیان دعوت مي گردد جهت کســب اطلاعات بیشــتر، دریافت 
اســنادو اوراق مزایده از تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۵ لغایــت ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ همه روزه 
از ســاعت ۷ الي ۱۵ به دفتر مجتمع اقتصادي کمیته امداد امام خمیني)ره( 
منطقه جنوب به نشاني شــیراز-بلوار کریمخان زند – کوچه ۳۴ یا به آدرس 
اینترنتــی  WWW.ECEMDAD.IR مراجعه یا با شــماره تلفن هاي 

۰7۱۳۲۳۵۲۳۵7 و ۰7۱۳۲۳۳۸۳6۵ تماس حاصل نمایند.
علي الهیاري

مدیر کل املاك منطقه جنوب

امور  و  بشر  معاون حقوق 
دادگستری  وزارت  بین الملل 
گفت: تاکنون 6هزار زباله گرد 
در تهران شناسایی شده اند که 
از این تعداد، بیش از چهارهزار 
و ۵۰۰ نفر ساماندهی شده اند.

عســگر  ایســنا،  گزارش  به 
جلالیــان درخصــوص وضعیت 

زباله گردی در شهر تهران با بیان 
اینکه زباله گــردی نقض کرامت 
انسانی، بهداشت عمومی و حقوق 
تلاش های  از  اســت،  شهروندی 
وزارت دادگســتری و  مســتمر 
شــهرداری تهران برای مقابله با 

این معضل خبر داد.
جلالیــان افــزود: بــا پدیده 

به شــدت مخالف  زباله گــردی 
هســتیم، ایــن موضوع بســتر 
اجتماعی  آسیب های  از  بسیاری 
است. تاکنون ۶هزار زباله گرد در 
از  تهران شناسایی شــده اند که 
ایــن تعداد، بیــش از ۴۵۰۰ نفر 
ســاماندهی شــده اند. متأسفانه، 
بیش از ۸۰درصد زباله گردها اتباع 
غیرایرانی هستند که بسیاری از 

آنها اقامت غیرمجاز دارند.
وی تأکید کرد: هر زباله گردی 
که در سطح شــهر مشاهده شود، 
بلافاصله جمع آوری شده و مدارک 
هویتی وی بررســی می شــود. در 

صورتی که غیرمجاز باشد، تحویل 
مراکز و در نهایت از کشــور اخراج 

می شود. 
معاون وزارت دادگستری با بیان 
اینکه عملکرد شهرداری تهران در 
ساماندهی موضوع زباله گردی جای 
تقدیر و تشــکر دارد، از شهروندان 
خواســت که در مقابلــه با پدیده 
زباله گردی با شــهرداری همکاری 
کنند. شــماره ۱۳۷ برای گزارش 
حضــور زباله گردها در نظر گرفته 
شده است و از مردم درخواست شد 
هرگونه فعالیت مرتبط با زباله گردی 

را به شهرداری اطلاع دهند.

جلالیان بیان داشت: بسیاری 
از ایــن افــراد توســط مافیای 
زباله اســتثمار می شــوند و این 
افراد محتاج یا بی کار نیســتند، 
بلکــه می تواننــد بــا مراجعه به 
ســازمان مدیریت پسماند شغلی 
شــرافتمندانه به دســت آورند. 
ســازمان مدیریت پسماند مجوز 
استخدام پنج هزار نفر را دریافت 

کرده است.
گفتنــی اســت، در مرحله 
ســاماندهی  طــرح  چهــارم 
شهرداری  اجتماعی  آسیب های 
تهــران در مجمــوع دوهزار و 

۴۵۸ نفر از ســطح شهر جذب 
شدند که ۹۷۸ نفر از آنها شامل 
و  می شــدند  متجاهر  معتادین 
هــزار و ۴۰۵ نفر نیز بی خانمان 
می شدند.  لحاظ  کارتن خواب  و 
حدود ۷۴ متکدی هم از سطح 
و چهارراه هــای مطرح  معابــر 
شــدند.  جمع آوری  پایتخــت 
متجاهــر معتادیــن  بیــن   از 
۸۴۴ نفر مرد و ۱۳۴ نفر زن بودند. 
در بین افراد بی خانمان نیز هزار و 
۳۱۳ نفر مرد و ۹۲ نفر زن بودند. 
 در بین متکدیان هم ۵۳ نفر آقا

 و ۲۱ نفر خانم بودند.

معاون وزارت دادگستری:

۴500 زباله گرد در تهران ساماندهی شدند

سازمان بهشت زهرا )سلام ا... علیها( درنظر دارد موضوع زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره 
۲۰۰۳۱۰۲۵۸۴۰۰۰۰۴۷ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به افراد واجد الشرایط به شرح زیر واگذار نماید.

۱- متقاضیان محترم می تواننــد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ 
لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ تا ســاعت ۱۱ به ســایت ســامانه 
 تــدارکات الکترونیکــی دو لــت )ســتاد( بــه آدرس
)https://www.setadiran.ir/setad/cms(

مراجعه نموده و نســبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام 
نمایند.

 ۲- متقاضــی موظــف اســت تــا ســاعت ۱۱ مــورخ
۱۴۰۳/۰۸/۱۰ نســبت به بارگذاری کلیه اسناد مناقصه 

درسه پاکت» الف ، ب ، ج« در سامانه ستاد اقدام نمایند.
۳- متقاضی موظف است در روز بازگشایی پاکات، ساعت 

۹ صبح مــورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳، اصــل ضمانتنامه بانکی 
 یــا فیش واریزی را به امور قراردادها ســازمان به آدرس:

» تهــران- جاده قدیم تهران – قم – ســازمان بهشــت 
زهرا)س( ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.

۴- بدیهي اســت شــرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به 
منزله قبول شروط وتکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و 
سازمان در رد یاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام ا... علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای                 
شماره ۱۴۰۳/۴۴

شرایط متقاضیمدت قراردادمبلغ سپرده شرکت در مناقصه )ریال(موضوع مناقصهردیف

خرید لوازم مصرفی جهت نگهداری شبکه ۱
آب، برق ، تاسیسات

۴ ماه ۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰

اشخاص حقوقی با اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه
)تولید کننده مرتبط یا شرکت بازرگانی(.

دارای برگه ثبت نام فروشندگان در سامانه تأمین کنندگان
و ارائه دهندگان خدمات شهرداری تهران.

اشخاص حقیقی دارای پروانه کسب مرتبط.
دارا بودن ثبت نام در سامانه ثنا

رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده گفت: میانگین الگوی فرزندآوری سوم تا پنجم در 

کشور، حدود ۳۰درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، امیرحسین بانکی پور اظهار 
داشت: طبق آمار های ثبت احوال، ۹درصد الگوی فرزند سوم، ۲۸درصد 
الگوی فرزند چهارم و ۵۱درصد الگوی فرزند پنجم در کشور افزایش 
یافته است. میزان باروری در کشور، هرساله کاهشی بوده به طوری که 
در هفت سال گذشته ۲۰درصد کاهش یافته، اما امسال در ۱۵ استان 

افزایشی شده است.
 بانکی پــور با بیان اینکه طبق آمارها، اجــرای قانون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت، در تثبیت یــا افزایش میزان باروری در 
کشــور تأثیرگذار بوده است، افزود: در استان هایی که به علت تعداد 
جمعیت، لزومی به اجرای این قانون نبود )مثل سیستان و بلوچستان(، 
در حدود سه سال گذشته که از اجرای قانون می گذرد، میزان باروری 

کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: این تثبیت یا افزایش میزان باروری در کشــور را 
در حالی شــاهد هســتیم که مادران ۲۵ تا ۴۰ سال، ۴۰۰هزار نفر 
تعدادشان کم شده است. فاصله بین ازدواج تا تولد فرزند اول هم از 

۶ به ۴ سال رسیده است.
فاطمــه بحرینــی، متخصص زنان و زایمان نیــز با بیان اینکه 
دست کم فاصله بین دو فرزند سه سال کفایت می کند، به خانواده ها 
توصیه کرد در بهترین سن زندگی )۲۰ تا ۳۵ سالگی( بچه دار شوند، 
چون بسیاری از مشکلات ناباروری با افزایش سن ایجاد می شود.

گفتنی است، اعطای تســهیلات ازدواج و فرزندآوری، تخصیص 
زمین، بیمه رایگان مادران باردار فاقد بیمه و فرزندان شان تا پنج سالگی، 
درمان رایگان کودکان کمتر از هفت سال و پوشش ۹۰درصدی درمان 
ناباروری بخشــی از مشــوق های قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت اســت. قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت در ۲۴ 
مهر سال ۱۴۰۰ تصویب و اجرای آن در آبان همان سال ابلاغ شد.

رشد میزان باروری در ۱۵ استان 

میانگین الگوی
تولد فرزند سوم تا پنجم
در کشور افزایش یافت


